Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Umar bin
Husain bin Hasan Al-Tamīmi Al-Bakarī Al-Tibristānī Al-Rāzi Al-
Qursī. Dikenal dengan sebutan Fakhruddīn Al-Rāzi. Memiliki
beberapa laqab seperti Abul Ma’ālī, Ibn Khatīb Al-Ray, dan imām
al-Musyakkīkīn. Al-Razi lahir di kota Ray (dekat Iran) pada 25
Ramadhan 544 H / 1149 M dan wafat pada bulan Syawal 606 H/ 1209
M.16 Merujuk pada karya-karyanya, Al-Rāzi merupakan pakar ilmu
kalam (mutakallim), tafsir al-Qur’an (mufassir), dan filsafat (filsuf).
Selain itu, Al-Rāzi juga memiliki karya yang banyak dijadikan
rujukan seperti bidang ushul fiqh, kedokteran, physiognomy
(fisiologi dan anatomi), astronomi,